

**Interbuild ApS
CVR-nr. 28971109**

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2015

Dirigent

Navn: Bo Stampe

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	12
Koncernens resultatopgørelse for 2014	23
Koncernens balance pr. 31.12.2014	24
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014	26
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2014	27
Koncernens noter	28
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014	35
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014	36
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014	38
Modervirksomhedens noter	39

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Interbuild ApS
Palsgårdvej 5
7362 Hampen

CVR-nr.: 28971109

Hjemsted: Ikast-Brande

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Direktion

Erik Preben Holm
Torben Agerup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2014	2013	2012	2011	2010
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	430.665	430.540	422.120	481.979	419.650
Bruttoresultat	132.482	133.192	127.859	150.880	131.376
EBITDA	8.456	14.334	7.751	24.030	623
Driftsresultat	(14.919)	(11.721)	(120.570)	(11.234)	(90.436)
Resultat af finansielle poster	(11.604)	(13.307)	(15.190)	(18.826)	(16.780)
Årets resultat	(26.785)	(26.190)	(128.349)	(21.812)	(83.327)
Samlede aktiver	326.394	354.919	387.381	523.881	530.275
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.977	6.364	10.779	10.561	3.103
Egenkapital	66.885	93.474	118.750	122.014	146.655
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	305	304	310	305	326
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	30,8	30,9	30,3	31,3	31,3
Egenkapitalens forrentning (%)	(33,4)	(24,7)	(106,6)	(16,2)	(45,0)
Soliditetsgrad (%)	20,5	26,3	30,7	23,3	27,7
Overskudsgrad %	(3,5)	(2,7)	(28,6)	(2,3)	(21,5)

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er indenfor træbranchen, herunder præfabrikerede byggeelementer i træ, konstruktionslimtræ samt træprodukter mv. til hus og have.

Produktion foregår i Danmark samt i koncernens produktionsselskab i Tyskland. Produkterne afsættes primært i Danmark og Tyskland og sekundært på flere europæiske markeder.

Koncernoversigt

<u>Selskaber</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Interbuild ApS	Ikast-Brande	
Palsgaard Gruppen A/S	Ikast-Brande	100%
Skandach Holzindustrie GmbH	Unseburg, Tyskland	100%
Hampen Ejendomsselskab ApS	Ikast-Brande	100%
Taasinge Ejendomsselskab ApS	Ikast-Brande	100%
Klipleve Ejendomsselskab ApS	Ikast-Brande	100%
PLUS A/S	Vejen	100%
Lilleheden A/S	Hjørring	100%
Lillheden Ltd.	Barnsley, England	100%
Hirtshals Ejendomsselskab ApS	Hjørring	100%
Bredebros Ejendomsselskab af 3.3.2011 ApS	Hjørring	100%

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen realiserede i 2014 en omsætning på 430,7 mio.kr. mod 430,5 mio.kr. sidste år. Der henvises til note 1 for en opgørelse på forretningsområder.

Årets resultat før skat blev et underskud på 26,5 mio.kr. mod et underskud før skat på 25,0 mio.kr. sidste år.

Ved aflæggelsen af årsrapporten for 2013 forventede ledelsen, at 2014 gav et underskud før skat i størrelsesordenen 15 mio.kr.

Den manglende resultatopfyldelse henføres bl.a. til et fald i eksportomsætningen på 12,7 mio. kr., primært til England og Norge, hvorimod der er fremgang i omsætningen til koncernens største eksportmarked Tyskland. Der var budgetteret med en stigende eksportomsætning, men bl.a. et tab af en større kunde i Norge gav et midlertidigt tilbageslag på dette marked. Koncernen har dog i 2014 uændret fastholdt og ligeledes gennemført en lang række nye aktiviteter, bl.a. med fokus på at øge eksportsalget - særligt til det tyske, engelske og norske

Ledelsesberetning

marked. De betydelige omkostninger hertil har ligeledes påvirket 2014 resultatet, men det er ledelsens forventning, at de gennemførte tiltag vil have betydelig positiv effekt på indtjeningen i de kommende år.

Trods en svag stigning i koncernens danske aktiviteter i 2014, har skærpet priskonkurrence inden for produktområderne træspær og limtræ på det danske byggemarked resulteret i en lavere indtjening end forventet.

Med en fortsat ambition om en forbedring af koncernens resultatskabelse og konkurrenceevne, har koncernen i 2014 fastholdt fokus på en stram omkostningsstyring og mulige omkostningsreduktioner. For udvalgte områder, har der i koncernens selskaber, været gennemført lean- og effektivitetsprojekter med sigte på at forbedre internt flow m.v.

Den øgede fokus på salgsfremmende tiltag og aktiviteter, har som nævnt ovenfor medført betydeligt stigende omkostninger sammenlignet med 2013, særligt på gagesiden i kraft af nyansættelser af salgspersonel. Der har ligeledes, men dog i mindre omfang, været indsats på at optimere salget på hjemmemarkedet.

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen er der på koncernniveau foretaget en vurdering af overholdelse af finansielle covenants i 2015 med udgangspunkt i koncernbudget for 2015. Koncernbudgettet viser, at de finansielle covenants overholdes i 2015.

Som konsekvens heraf vurderes Interbuild koncernens likviditets- og kapitalberedskab tilstrækkeligt til at finansiere koncernens aktiviteter for 2015.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ledelse har i forbindelse med udarbejdelse af årsregnskabet vurderet, om der er behov for nedskrivning af selskabets anlægsaktiver og har i forbindelse hermed udarbejdet en nedskrivningstest.

Værdiforringelsestesten er baseret på budgetter/prognoser for årene 2015-2019 godkendt af ledelsen. Udarbejdelse af budgetter og prognoser er forbundet med usikkerhed, og der kan komme væsentlige afvigelser.

På baggrund af den foretagne værdiforringelsestest vurderes det, at kapitalværdien mindst svarer til den regnskabsmæssige værdi af goodwill og knowhow for alle koncernens pengestrømsfrembringende.

Selskabets samlede skatteaktiver udgør 12,2 mio.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 1,3 mio.kr. i årsrapporten med baggrund i skønnet værdi for selskabet og koncernen.

Koncernens samlede skatteaktiver udgør 31,2 mio.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 1,3 mio.kr. i årsrapporten med baggrund i skønnet værdi for koncernen.

Ledelsesberetning

Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling i den sambeskattede koncern, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Forventet udvikling

Koncernens aktiviteter er fortsat påvirket af den generelt lave byggeaktivitet, der særligt gør sig gældende på selskabets hovedmarked i Danmark, hvor der dog i 2015 forventes et stigende nybyggeri for enfamiliesboliger og en fortsat stor efterspørgsel fra det voksende marked for energirenovierungsprojekter. Der er ligeledes positive forventninger til det tyske og norske marked, hvor der i forlængelse af de i 2014 gennemførte og fortsættende aktiviteter, forventes en betydelig øgning af salget.

Med baggrund i den række af tilpasninger af struktur, aktiviteter og omkostninger, der er gennemført i alle koncernens selskaber i de senere år, står koncernen med en stærk platform til fortsat at være en aktiv og betydende aktør på de relevante markeder og med et stort indtjeningspotentiale, når markedsbetingelserne bliver mere gunstige.

Således forventes der i 2015 en klar forbedring af resultatskabelsen. Koncernen forventer for 2015 et overskud før afskrivninger og finansielle poster i størrelsesordenen 20 mio.kr. samt et underskud før skat i størrelsesordenen 10 mio.kr.

Særlige risici

Prisrisici

Koncernens anvendelse af træ som råvarer medfører, grundet de væsentlige prissvingninger, som eksisterer på markedet for træ, en risiko, idet prisstigninger ikke i alle tilfælde vil kunne indregnes i prisen på de færdige produkter.

Valutarisici

Koncernen har aktiviteter i udlandet, hvorfor resultat og egenkapital påvirkes af valutakursændringer.

Renterisici

Hovedparten af koncernens nettorentebærende gæld er variabelt forrentet, hvorfor ændringer i renteniveauet vil påvirke koncernens indtjening.

Miljømæssige forhold

På miljøområdet forsøger koncernen løbende at forbedre forholdene vedrørende det interne og eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af produktionen og koncernens produktprogram.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernens selskaber har ingen vedtagne politikker for samfundsansvar, hvorfor der ikke afgives en særskilt redegørelse for samfundsansvar.

Måltal for den kønsmæssige fordeling i det øverste ledelsesorgan

Den kønsmæssige fordeling blandt selskabets øverste ledelsesorgan, direktionen, udgjorde i 2014: 0 kvinder og 2 mænd. I henhold til lov om den kønsmæssige sammensætning af ledelsesniveauer i danske virksomheder har selskabet fastlagt, at de af generalforsamlingen valgte direktionsmedlemmer som minimum skal udgøre 33% af det underrepræsenterede køn senest ved den ordinære generalforsamling i 2018.

Ledelsesopbygning og kapitalstruktur

Kapitalfonden LD Equity 2 K/S ejer via selskabet LDE Holding 5 ApS 51% af Interbuild ApS, mens FIH Erhvervsbank A/S ejer de resterende 49%.

Ledelsesopbygning og direktionens arbejde

Interbuild ApS' direktion søger til stadighed at sikre, at koncernens ledelsesstruktur og kontrolsystemer er hensigtsmæssige og fungerer tilfredsstillende. Ledelsen vurderer løbende, om dette er tilfældet.

Grundlaget for tilrettelæggelsen af ledelsens opgaver er blandt andet selskabsloven, årsregnskabsloven, selskabets vedtægter samt god praksis for virksomheder af samme størrelse og med samme internationale rækkevidde som Interbuild ApS. Der udvikles og vedligeholdes løbende en række interne procedurer, der skal sikre en aktiv, sikker og lønsom styring af koncernen.

For LD Equity 2 K/S er Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S ved direktør Erik Preben Holm og investment manager Torben Agerup rådgiver vedrørende LD Equity 2 K/S' investering i Interbuild ApS.

Direktionsmedlemmerne i Interbuild ApS er indstillet af LD Equity 2 K/S.

Kapitalstruktur

Ledelsen vurderer løbende, om selskabets kapitalstruktur er i overensstemmelse med selskabets interesser. Det overordnede mål er at sikre en kapitalstruktur, som understøtter en langsigtet lønsom vækst.

Vederlag til ledelsen

For at tiltrække og fastholde koncernens ledelsesmæssige kompetencer i koncernens datterselskaber er direktionsmedlemmernes og ledende medarbejders aflønning fastlagt under hensyntagen til arbejdsopgaver, værdiskabelse og vilkår i sammenlignelige virksomheder.

Vederlag til direktionen er omtalt i note 3.

Ledelsesberetning

Medarbejderforhold

Udviklingen i antal medarbejdere kan illustreres således:

	<u>Danmark</u>	<u>Øvrig verden</u>
Antal ansatte primo	274	28
Nyansættelser i regnskabsåret	62	5
Fratrædelser i regnskabsåret	<u>62</u>	<u>0</u>
Antal ansatte ultimo	<u>274</u>	<u>33</u>

Anbefalinger for aktivt ejerskab og god selskabsledelse for kapitalfonde

I juni 2011 udsendte Danish Venture and Private Equity Association ("DVCA") retningslinjer for ansvarligt ejerskab og god selskabsledelse for kapitalfonde og deres kontrollerede virksomheder.

Anbefalingerne omhandler blandt andet retningslinjer for omtale af en række forhold i ledelsesberetningen, herunder corporate governance og samfundsansvar.

LD Equity 2 K/S er omfattet af DVCA's retningslinjer, hvorfor Interbuild ApS ligeledes er omfattet af retningslinjerne. Der henvises til www.dvca.dk, hvor retningslinjerne er gengivet. Som kapitalfondsejet selskab skal Interbuild ApS enten følge disse anbefalinger eller forklare, hvorfor anbefalingerne helt eller delvist ikke følges. Interbuild ApS' selskabsledelse, som er beskrevet ovenfor, følger generelt DVCA's anbefalinger bortset fra, at anbefalingerne angiver, at årsrapporten skal indeholde en beskrivelse af koncernens forventede udvikling i omsætning og indtjening, samt om der er sket væsentlige ændringer i den lagte strategi. Dette er af konkurrencemæssige årsager undladt, ligesom der af samme årsager ikke er oplyst om fordelingen af indtjeningen på hovedforretningssegmenter. Som omtalt ovenfor har Interbuild-koncernen ikke vedtaget politikker for samfundsansvar, ligesom direktionen ikke har nedsat et revisionsudvalg.

Direktionens øvrige ledeshverv

Direktionen bestod ved årets udgang af direktør Erik Preben Holm og investment manager Torben Agerup.

Erik Preben Holms øvrige ledeshverv bestod ved årets udgang af: Direktør i Erik Holm Holding ApS, Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S, Maj Invest Holding A/S, Maj Invest Equity A/S, LDE Holding 24 ApS. Bestyrelsesformand i Sticks'n'Sushi A/S, Sticks'n'Sushi Holding A/S, KK Wind Solutions A/S, Vega Sea A/S, Vernal A/S. Næstformand i bestyrelsen for Arvid Nilssons Fond, SP Group A/S, SP Moulding A/S. Bestyrelsesmedlem i AO Invest A/S, Brødrene A. & O. Johansen A/S, Genan A/S, Genan Business & Development A/S, Fonden Maj Invest Equity General Partner, Maj Invest Equity A/S, Palsgaard Gruppen A/S, Lilleheden A/S, PLUS A/S, Mouto Holding ApS, Mouto A/S. Øvrige hverv i LD Equity 1 K/S, LD Equity 2 K/S, LD Equity 3 K/S, Maj Invest Equity 4 K/S, LD Invest Vietnam K/S.

Ledelsesberetning

Torben Agerups øvrige ledelseshverv bestod ved årets udgang af: Direktør i LDETRE Holding 3 ApS, LDETRE Datterholding 3 ApS, LDETRE Holding 4 ApS, LDE Holding 5 ApS, LDE Holding 7 ApS, LDE Holding 3 ApS, Equity Datterholding 7 ApS (STA), Equity Datterholding 3 ApS, Equity Datterholding (BM) ApS. Bestyrelsesmedlem i Novopan Træindustri A/S, Norisol A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i maj 2015 indgået forlig i sag vedrørende tidligere rejst krav mod koncernen. Det indgåede forlig inkl. sagsomkostninger svarer til den indregnede forpligtelse.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad (%)	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Omsætning}}$	Virksomhedens evne til at genere overskud af omsætningen.

Koncernens resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	430.665	430.540
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		307	159
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		183	136
Andre driftsindtægter		715	951
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(210.251)	(219.124)
Andre eksterne omkostninger	5	<u>(89.137)</u>	<u>(79.470)</u>
Bruttoresultat		132.482	133.192
Personaleomkostninger	3	(124.026)	(118.858)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(23.375)</u>	<u>(26.055)</u>
Driftsresultat		(14.919)	(11.721)
Andre finansielle indtægter		2.158	2.447
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(13.762)</u>	<u>(15.754)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(26.523)	(25.028)
Skat af ordinært resultat	7	<u>(262)</u>	<u>(1.454)</u>
Koncernens resultat		<u>(26.785)</u>	<u>(26.482)</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>0</u>	<u>292</u>
Årets resultat		<u><u>(26.785)</u></u>	<u><u>(26.190)</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(26.785)</u>	<u>(26.190)</u>
		<u>(26.785)</u>	<u>(26.190)</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	24
Erhvervede licenser		600	580
Goodwill		35.357	40.362
Immaterielle anlægsaktiver	8	<u>35.957</u>	<u>40.966</u>
Grunde og bygninger		137.472	142.327
Produktionsanlæg og maskiner		24.726	34.174
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.065	3.644
Materielle anlægsaktiver under udførelse		427	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		726	0
Materielle anlægsaktiver	9	<u>166.416</u>	<u>180.145</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		100	0
Andre tilgodehavender		1.496	1.417
Finansielle anlægsaktiver	10	<u>1.596</u>	<u>1.417</u>
Anlægsaktiver		<u>203.969</u>	<u>222.528</u>
Råvarer og hjælpematerialer		26.150	27.866
Varer under fremstilling		202	62
Fremstillede varer og handelsvarer		25.682	24.573
Forudbetalinger for varer		147	318
Varebeholdninger		<u>52.181</u>	<u>52.819</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.656	44.532
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	8.879	12.525
Udskudt skat	13	1.346	1.375
Andre tilgodehavender		1.878	3.483
Periodeafgrænsningsposter		1.694	1.938
Tilgodehavender		<u>58.453</u>	<u>63.853</u>
Likvide beholdninger		<u>11.791</u>	<u>15.719</u>
Omsætningsaktiver		<u>122.425</u>	<u>132.391</u>
Aktiver		<u><u>326.394</u></u>	<u><u>354.919</u></u>

Koncernens balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		15.000	15.000
Overført overskud eller underskud		51.885	78.474
Egenkapital		66.885	93.474
Andre hensatte forpligtelser	14	5.216	5.011
Hensatte forpligtelser		5.216	5.011
Gæld til realkreditinstitutter		1.019	1.777
Kreditinstitutter i øvrigt		175.498	175.222
Anden gæld		1.850	3.622
Langfristede gældsforpligtelser	15	178.367	180.621
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	11.000	10.917
Bankgæld		7.456	16.015
Modtagne forudbetalinger fra kunder		630	355
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.665	18.489
Gæld til associerede virksomheder		38	0
Anden gæld		37.137	30.022
Periodeafgrænsningsposter		0	15
Kortfristede gældsforpligtelser		75.926	75.813
Gældsforpligtelser		254.293	256.434
Passiver		326.394	354.919
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualaktiver	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Koncernforhold	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	15.000	78.474	93.474
Valutakursreguleringer	0	30	30
Øvrige egenkapitalposter	0	223	223
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(57)	(57)
Årets resultat	0	(26.785)	(26.785)
Egenkapital ultimo	15.000	51.885	66.885

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Driftsresultat		(14.919)	(12.166)
Af- og nedskrivninger		23.375	26.055
Andre hensatte forpligtelser		205	0
Ændringer i arbejdskapital	16	<u>14.419</u>	<u>(5.318)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		23.080	8.571
Modtagne finansielle indtægter		2.188	275
Betalte finansielle omkostninger		(14.703)	(15.127)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(297)</u>	<u>(34)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		10.268	(6.315)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(343)	(368)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	175
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.977)	(6.364)
Salg af materielle anlægsaktiver		685	5.583
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>0</u>	<u>(297)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.635)	(1.271)
Afdrag på lån mv.		(1.002)	(9.598)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>0</u>	<u>(900)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.002)	(10.498)
Ændring i likvider		4.631	(18.084)
Likvider primo		<u>(296)</u>	<u>17.788</u>
Likvider ultimo		4.335	(296)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		11.791	15.719
Kortfristet gæld til banker		<u>(7.456)</u>	<u>(16.015)</u>
Likvider ultimo		4.335	(296)

Koncernens noter

1. Going concern

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen er der på koncernniveau foretaget en vurdering af overholdelse af finansielle covenants i 2015 med udgangspunkt i koncernbudget for 2015. Koncernbudgettet viser, at de finansielle covenants overholdes i 2015 ved de gjorte forudsætninger ved budgetteringen.

Som konsekvens heraf vurderes Interbuild-koncernens likviditets- og kapitalberedskab tilstrækkeligt til at finansiere koncernens aktiviteter for 2015.

	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
2. Nettoomsætning		
Danmark	327.998	315.200
Eksport	102.667	115.340
	430.665	430.540
Præfabrikerede byggelementer i træ	246.396	236.765
Øvrige segmenter	184.269	193.775
	430.665	430.540
3. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	112.521	107.307
Pensioner	7.721	7.590
Andre omkostninger til social sikring	3.784	3.961
	124.026	118.858
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	305	304
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	5.352	5.350
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	18.571	19.589
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	1.089
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(548)	27
	23.375	26.055

Koncernens noter

	2014	2013	
	t.kr.	t.kr.	
5. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor			
Lovpligtig revision	557	594	
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	21	76	
Skatterådgivning	123	68	
Andre ydelser	245	410	
	946	1.148	
	2014	2013	
	t.kr.	t.kr.	
6. Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	102	
Øvrige finansielle omkostninger	13.762	15.652	
	13.762	15.754	
	2014	2013	
	t.kr.	t.kr.	
7. Skat af ordinært resultat			
Ændring af udskudt skat	39	1.420	
Regulering vedrørende tidligere år	223	34	
	262	1.454	
	2014	2013	
	t.kr.	t.kr.	
8. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	112	1.146	239.844
Tilgange	0	343	0
Kostpris ultimo	112	1.489	239.844
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede licenser	Goodwill
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Af- og nedskrivninger primo	(88)	(566)	(199.482)
Årets afskrivninger	(24)	(323)	(5.005)
Af- og nedskrivninger ultimo	(112)	(889)	(204.487)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	600	35.357

Koncernens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Produkti- onsanlæg og maskiner t.kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Materielle anlægsakti- ver under udførelse t.kr.
9. Materielle anlægsakti- ver				
Kostpris primo	209.189	103.047	10.732	0
Valutakursreguleringer	0	(1)	2	0
Tilgange	295	2.507	1.022	427
Afgange	0	(2.929)	(1.872)	0
Kostpris ultimo	209.484	102.624	9.884	427
Af- og nedskrivninger primo	(66.862)	(68.873)	(7.088)	0
Valutakursreguleringer	0	0	1	0
Årets afskrivninger	(5.150)	(11.839)	(1.582)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	2.814	1.850	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(72.012)	(77.898)	(6.819)	0
Regnskabsmæssig værdi ul- timo	137.472	24.726	3.065	427
Ikke ejede aktiver	0	35	0	0

Koncernens noter

	Forudbe- talinge for mate- rielle an- lægsakti- ver t.kr.
9. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	0
Valutakursreguleringer	0
Tilgange	726
Afgange	0
Kostpris ultimo	726
Af- og nedskrivninger primo	0
Valutakursreguleringer	0
Årets afskrivninger	0
Tilbageførsel ved afgange	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	726
Ikke ejede aktiver	0

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre tilgo- dehavender t.kr.
10. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	1.417
Tilgange	100	111
Afgange	0	(32)
Kostpris ultimo	100	1.496
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100	1.496

	Hjemsted	Ejer- andel %
11. Associerede virksomheder		
Timbuy A/S	Danmark	20,0

Koncernens noter

	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
12. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	22.805	19.498
Foretagne acontofaktureringer	<u>(13.926)</u>	<u>(6.973)</u>
	<u>8.879</u>	<u>12.525</u>

	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	1.761	1.375
Materielle anlægsaktiver	(7.698)	(10.908)
Tilgodehavender	1	8
Hensatte forpligtelser	893	1.028
Gældsforpligtelser	902	285
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>5.487</u>	<u>9.587</u>
	<u>1.346</u>	<u>1.375</u>

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger i forbindelse med nedlukning og flytning af produktionsafdelinger, herunder nettohuslejeoplygtelser i opsigelsesperioden samt omkostninger til reetablering af lejemål. Derudover består andre hensatte forpligtelser af garanti- og reklamationsomkostninger.

	<u>Forfald</u> <u>inden for 12</u> <u>måneder</u> <u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald</u> <u>inden for 12</u> <u>måneder</u> <u>2013</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald</u> <u>efter 12</u> <u>måneder</u> <u>2014</u> <u>t.kr.</u>
15. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	1.000	1.000	1.019
Kreditinstitutter i øvrigt	10.000	9.917	175.498
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.850</u>
	<u>11.000</u>	<u>10.917</u>	<u>178.367</u>

Anden gæld vedrører hovedsagligt renteswaps. Afviklingen af de indregnede renteswaps afhænger af den fremtidige udvikling i renten, men renteswap er afviklet senest ved udløb 2016.

Langfristede gældsforpligtelser forfalder inden for 5 år.

Koncernens noter

	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
16. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	638	3.353
Ændring i tilgodehavender	5.192	(3.003)
Ændring i leverandørgæld mv.	8.589	(5.668)
	14.419	(5.318)

	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	8.392	8.828

Af de samlede lejeforpligtelser vedrører en væsentlig del et enkelt lejemål, som datterselskabet ikke anvender. Det ene lejemål anvendes ikke som følge af en fraflytning i forlængelse af en omstrukturering, hvor produktionen blev flyttet til en anden lokation. Det er ledelsens forventning, at lejemålet i en del af perioden bliver genudlejet helt eller delvist.

18. Eventualaktiver

Koncernen har ikke indregnet skatteaktiv med 29.879 t.kr. Skatteaktivet består hovedsagligt af fremførsel af skattemæssige underskud.

	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
19. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	4.974	11.190
Eventualforpligtelser	4.974	11.190

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser på leverede produkter og ydelser.

Selskaber i koncernen har indgået kontrakter vedrørende køb af træ til levering i 2015 svarende til en værdi på ca. 9,2 mio.kr.

Koncernens noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev og skadesløsbreve nom. 157.500 kr. i ejendomme, produktionsanlæg, driftsmateriel mv. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 132.775 t.kr. (137.268 t.kr. i 2013) og regnskabsmæssig værdi af pantsatte produktionsanlæg, maskiner, driftsmateriel mv. udgør 112.679 t.kr. (126.205 t.kr. i 2013).

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 1.821 t.euro i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 47.452 t.kr.

Selskabet har deponerings- og sikringskonti til sikkerhed for øvrige bankengagementer (indgår i likvide midler). Værdi af deponerings- og sikringskonti udgør 2.549 t.kr. (2.764 t.kr. i 2013).

Som en del af koncernens engagement med FIH er der pantsætningsforbud i simple fordringer og fordringspant.

En del af koncernens debitorer er primært pantsat for engagementer med Nordea Finans Danmark A/S og sekundært for engagementer med FIH Erhvervsbank A/S. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte debitorer udgør 40.880 t.kr. (35.671 t.kr. i 2013).

21. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

LDE Holding 5 ApS, København

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Nettoomsætning		2.520	2.460
Andre driftsindtægter		77	122
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.467)</u>	<u>(1.551)</u>
Bruttoresultat		1.130	1.031
Personaleomkostninger	2	(1.488)	(1.365)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(20)</u>	<u>(20)</u>
Driftsresultat		(378)	(354)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(22.988)	(26.766)
Andre finansielle indtægter	4	1.995	3.072
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(3.462)</u>	<u>(4.439)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(24.833)	(28.487)
Skat af ordinært resultat	6	<u>(1.952)</u>	<u>2.297</u>
Årets resultat		<u>(26.785)</u>	<u>(26.190)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(26.785)</u>	<u>(26.190)</u>
		<u>(26.785)</u>	<u>(26.190)</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	20
Materielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>20</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		85.693	104.970
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7.497
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>85.693</u>	<u>112.467</u>
Anlægsaktiver		<u>85.693</u>	<u>112.487</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17	165
Udskudt skat	9	1.250	3.500
Andre tilgodehavender		0	150
Tilgodehavende selskabsskat		254	105
Tilgodehavender		<u>1.521</u>	<u>3.920</u>
Likvide beholdninger		<u>1.354</u>	<u>374</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.875</u>	<u>4.294</u>
Aktiver		<u><u>88.568</u></u>	<u><u>116.781</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	15.000	15.000
Overført overskud eller underskud		<u>51.885</u>	<u>78.474</u>
Egenkapital		<u>66.885</u>	<u>93.474</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		1.495	1.495
Anden gæld		<u>1.754</u>	<u>3.598</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>3.249</u>	<u>5.093</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	10.000	9.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser		145	120
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.738	7.772
Anden gæld		<u>551</u>	<u>405</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.434</u>	<u>18.214</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.683</u>	<u>23.307</u>
Passiver		<u>88.568</u>	<u>116.781</u>
Going concern	1		
Eventualaktiver	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Ejerforhold	16		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	15.000	78.474	93.474
Valutakursreguleringer	0	30	30
Øvrige egenkapitalposter	0	223	223
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(57)	(57)
Årets resultat	0	(26.785)	(26.785)
Egenkapital ultimo	15.000	51.885	66.885

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

1. Going concern

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen er der på koncernniveau foretaget en vurdering af overholdelse af finansielle covenants i 2015 med udgangspunkt i koncernbudget for 2015. Koncernbudgettet viser, at de finansielle covenants overholdes i 2015 ved de gjorte forudsætninger ved budgetteringen.

Som konsekvens heraf vurderes Interbuild-koncernens likviditets- og kapitalberedskab tilstrækkeligt til at finansiere koncernens aktiviteter for 2015.

	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.410	1.310
Andre omkostninger til social sikring	78	55
	1.488	1.365
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	20	20
	20	20
	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	374	892
Renteindtægter i øvrigt	0	8
Øvrige finansielle indtægter	1.621	2.172
	1.995	3.072
	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	508	519
Renteomkostninger i øvrigt	2.835	3.892
Øvrige finansielle omkostninger	119	28
	3.462	4.439

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(254)	(105)
Ændring af udskudt skat	2.193	(2.671)
Regulering vedrørende tidligere år	13	479
	1.952	(2.297)
		Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		60
Kostpris ultimo		60
Af- og nedskrivninger primo		(40)
Årets afskrivninger		(20)
Af- og nedskrivninger ultimo		(60)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgodehaven- der hos til- knyttede virk- somheder t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	415.257	7.497
Tilgange	17.681	185
Afgange	(25)	(7.682)
Kostpris ultimo	432.913	0
Nedskrivninger primo	(310.287)	0
Egenkapitalreguleringer	30	0
Afskrivninger på goodwill	(3.394)	0
Andel af årets resultat	(19.594)	0
Udbytte	(14.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	25	0
Nedskrivninger ultimo	(347.220)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.693	0

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill i kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 23.757 t.kr. i 2014.

Der henvises til ledelsesberetningen side 6 vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvor navn, hjemsted, retsform og ejerandel fremgår.

	2014 t.kr.	2013 t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	30	26
Gældsforpligtelser	108	90
Fremførbare skattemæssige underskud	1.112	3.384
	1.250	3.500

	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.
10. Virksomhedskapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	15.000	6.982	6.982	6.982	534
Kapitalforhøjelse	0	8.018	0	0	1.748
Virksomhedskapital ultimo	15.000	15.000	6.982	6.982	2.282

	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2013 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2014 t.kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt	10.000	9.917	1.495
Anden gæld	0	0	1.754
	10.000	9.917	3.249

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt forfalder inden for 5 år.

Anden gæld vedrører renteswaps. Afviklingen af de indregnede renteswaps afhænger af den fremtidige udvikling i renten, men renteswap er afviklet senest ved udløb 2016.

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

12. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på 10.950 t.kr. Skatteaktivet består af fremførelse af skattemæssigt underskud.

13. Eventualforpligtelser

Moderselskabet har givet ubegrænset selvskyldnerkautioner for dattervirksomheders mellemværender med penge- og kreditinstitut og afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavender. Den samlede gæld ekskl. selskabets udgør 174.789 t.kr.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitut er deponeret aktier i tilknyttede virksomheder. Regnskabsmæssig værdi af aktiver i tilknyttede virksomheder udgør 86.181 t.kr. (104.970 t.kr. i 2013).

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Interbuild ApS-koncernen:

LDE Holding 5 ApS, København (bestemmende indflydelse i Interbuild ApS).

LD Equity 2 K/S, København (bestemmende indflydelse i LDE Holding 5 ApS).

16. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende kapitalejere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

LDE Holding 5 ApS, København

FIH Erhvervsbank A/S, København